
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      ІНФОРМАЦІЯ НА ЗАМІТКУ 

 Бажаючих поздоровити своїх друзів, однокласників, вчителів 

через газету, подавайте матеріали у рубрику «Вітаємо» 
 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

   

 
   
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

     

   На першій сторінці фоторобота, яка отримала гран-прі на районному конкурсі     

   «Синьо-жовта моя Україна» 

Наступний номер газети чекайте у листопаді. 

Засновник і видавник: Координаційна рада учнівського самоврядування РАДОФ 

Адреса: вул. Суворова,1, РЕЕЦ 

Телефон: 6-23-64 
 

 

Самі вирішили – самі зробили – самі відповідаємо 
 

                   
                            

                                                                                                                
                  
 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                               
          

                

 

                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           
 

 
 

Жовтень 

№7 2011р. 
Районна газета учнівської молоді 

 Читайте у номері: 
Благодійний фонд звітує 

Офіційно про головне 

Бориспіль об'єднав лідерів 

День Козацтва на Покрову 
Інтерв'ю з видатними людьми 

Традиційний осінній бал 

Увага – конкурс! Вітаємо! 

Всеукраїнський благодійний фонд 

«Серце до серця» звітує 
Всеукраїнський благодійний фонд «Серце до 

серця» дякує за зібрані 4 057168,19 грн. усім 

волонтерам, журналістам, працівникам адміністрацій 

усіх рівнів, артистам, депутатам, бізнесменам, 

організаціям, студентам, вчителям, учням та 

батькам, кожному, хто долучився до акції, зробив 

благодійний внесок у скриньку волонтера. 

Справа не в цифрах і не в місцях, бо акція «Серце 

до серця» - це не змагання і не гонки, а щире бажання 

допомогти дітям, які потребують нашої допомоги. 
                                         Звіт по кожній області читайте на 6 сторінці 

                                                             

                                                     

  
«А наш прапор і справді родом 

З української природи» 

Переможців та призерів районного конкурсу фоторобіт  

«Синьо-жовта моя Україна»: 

 

 Аркушинського Романа, учня 6 класу Скригалівської ЗОШ І-ІІ ст. 

володара «Гран-прі»  , робота «А наш прапор і справді  родом з 

української природи» та «За оригінальність роботи «Українкою я 

народилася» 

 Субач Марію, ученицю 10 класу Дорогинської ЗОШ І-ІІІ ст. «За І 

місце», робота «Майбутнє України» 

 Терещенко Тетяну, ученицю 8 класу Кожанської ЗОШ І-ІІІ ст. «За ІІ 

місце», робота «Здорова молодь – майбутнє України» 

 Машталяр Уляну, ученицю 8 класу Фастівецької ЗОШ І-ІІІ ст. «За ІІІ 

місце», робота «Клітка не для жовто-блакитних» 

 Білодід Богдана, учня  8-А класу Борівської ЗОШ І-ІІІ ст. «За 

прагнення до перемоги». Подано ним три роботи: «Інтелект 

України», «На віки!», «Моє майбутнє з Україною» 

 Приболовець Галину, ученицю 8 класу Фастівецької ЗОШ І-ІІІ ст. «За 

композицію кадру роботи «Наше жовто-блакитне майбутнє»  

 

 
       НАГАДУЄМО! 

     У 2011 – 2012 навчальному році буде проведено конкурс на 

кращу шкільну газету. Вже сьогодні просимо звернути на це 

увагу голів комісії преси та інформації. Сподіваємось, що у 

цьому конкурсі  візьмуть участь організації учнівського 

самоврядування всіх навчальних закладів району. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                    

                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А ми тую козацькую славу збережемо… 
Недавно всі відмічали велике свято – День святої Покрови. Це свято 

дуже шанували запорізькі козаки. Вони вірили, що Покрова від усякого 

лиха захистить, біду відверне. 

14 жовтня 2011 року на історичному місці – так званій Козацькій могилі, 

що знаходиться у лісовому масиві села Волиця, зібралися жителі села, учні 

та вчителі Півнянської ЗОШ І-ІІІ ст., щоб віддати данину пам'яті загиблим 

козакам в роки Національно-визвольної війни під проводом Богдана 

Хмельницького, які були захоронені  у цій Козацькій могилі, та відзначити 

третю річницю з нагоди відкриття на цьому святому місці пам'ятного знаку. 

Урочистий мітинг відкрила голова Волицької сільської ради, Кляшторна 

Л.Г., яка привітала всіх присутніх зі святом Покрови і подякувала, що 

прийшли, відклавши всі домашні справи, вшанувати полеглих козаків. На 

мітингу також були присутні депутат Фастівської районної ради Петльовий 

І.С., депутат Волицької сільської ради Пироженко О.М., директор 

Півнянської ЗОШ І-ІІІ ст. Демченко Г.В., голова ветеранської організації 

Ковальчук Ю.М., поет, етнограф, кобзар - Литвин М.С. 

Потім учні Півнянської школи, вихованці гуртка «Юні краєзнавці» 

(керівник Коваленко О.В.), розповіли присутнім про роль українського 

козацтва у багатовіковій  боротьбі за свободу і незалежність України.  

Учасники мітингу вшанували пам'ять загиблих козаків хвилиною 

мовчання. Отець Миколай та отець Олег провели панахиду по загиблим 

козакам. До підніжжя пам'ятного знаку було покладено квіти. 

До теперішніх часів збереглося багато дум, пісень, балад про козацтво. 

Місцевий житель - поет, етнограф, кобзар - Литвин М.С., виконав ряд 

козацьких дум та пісень про Україну. 

Ми пишаємось тим, що живемо в Україні, що є нащадками славних 

козаків і будемо й надалі берегти і примножувати їхні традиції. 

Галушко Юлія,  

член координаційної ради 

 дитячої організації 

 «Світанок»  
Півнянської ЗОШ І-ІІІ ст. 

 

 

 

 

 

На фото: звучить пісня 

 у виконанні місцевого 

 кобзаря М.С.Литвина 

З ДОСВІДУ РОБОТИ 

 

Загальна сума зібраних по Україні коштів складає 

4 057 168, 19 грн. 

№ 

п/п 

Область / місто К-ть 

зібраних 

коштів 

К-ть закуплених помп для 

дітей хворих на цукровий 

діабет 

Med 

tronic 

Dana 

IIS 

CMГ 

1 Вінницька 533 430,39 17 0 1 

2 Одеська 531 446,05 15 2 1 

3 Закарпатська 375 815,44 12 0 1 

4 Львівська 348 007,15 10 2  

5 Донецька 212 992,75 7 0  

6 Миколаївська 188 064,05 7 0  

7 Харківська 175 440,09 6 0  

8 Івано-Франківська 170 988,98 5 0 1 

9 м.Київ 165 144,98 0 6 1 

10 Тернопільська 134 990,88 0 5  

11 Луганська 134 332,90 0 5  

12 Волинська 119 008,78 0 5  

13 Кіровоградська 116 760,78 0 4 1 

14 Сумська 111 080,11 0 4  

15 Херсонська 105 112,30 4 0  

16 Хмельницька 95 322,19 3 0  

17 Київська 88 707,23 2 1  

18 м.Кременчук 85 707,23 0 3  

19 Черкаська 67 440,09 2 0  

20 Полтавська 57 778,56 0 2  

21 АР «Крим» 45 758,05 0 2  

22 Рівненська 39 245,15 0 2  

23 м.Севастополь 29 997,55 0 1  

24 м. Бердянськ 27 100,00 0 1  

25 Житомирська 24 389,00 0 1  

26 Чернівецька 23 338,77 0 1  

27 Чернігівська 23 210,03 0 1  

28 Запорізька 18 660,14 0 1  

29 Дніпропетровська 7 890,10 0 1  
Незабаром буде інформація про зібрані кошти районами Київської області 

До зустрічі в 2012 році на сердечному святі України! 
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           Моя політична партія –  

                                                                    Фастівщина! 
– Вікторе Олексійовичу, скажіть будь-ласка, як Ви ставитесь до такого органу 

місцевого самоврядування, як саме учнівське самоврядування? Чи потрібна, на 

даний час, нашій державі організація роботи дітей-лідерів?  
–  Обов’язково. Дуже добре, що ви вже в такому ранньому віці займаєтесь 

роботою самоврядування, але ви, також, повинні розуміти саму структуру 

тієї влади, яка сьогодні існує. По-перше: уже в цьому віці ви можете збагнути 

«а що нам треба покращити» для того, щоб не повторювати помилок 

старшого покоління, а по-друге: будь-яка активна діяльність приносить свої 

плоди. Найголовніше те, що люди, які займають активну позицію змолоду, 

завжди посідають якісь лідируючі пости, позиції у житті. Не тільки в житті 

політичному, а й в громадському. Вони, також, стають лідерами 

виробництва, керівниками підприємств. Найважливіше те, що людина, яка 

працює із колективом, і проявляє активну позицію в цьому колективі, стає 

«приречена» на лідерство, бо знаючи різні аспекти життя, ми отримуємо 

безцінний досвід.  
–  Зараз у нашому районі Ви дуже поважна людина, відома своїми добрими 

благодійними справами, а що було поштовхом до цього, що надихнуло Вас 

допомагати людям?  

–  А це в мене стан душі такий (сміється).  Я навіть не задумуюсь, коли 

допомагаю. Бувши депутатом Верховної Ради, постійно, декілька разів на 

місяць, виїздив на округ і дізнавався, які там є проблеми, допомагав і 

організовував роботу. А підчас виборчих перегонів до Обласної Ради, 

агітуючи, чи зустрічаючись з виборцями, я не сильно рекламував себе, чи 

занадто багато обіцяв, я просто говорив їм: «Ви мене оберіть, а потім будете 

знати хто такий Бойко». Я ніколи не кривив душею й не обіцяв змінитись. Я 

завжди був тим, ким я є й не обманював себе. Я є добрим… але не доведи 

Боже бачити мене злим (сміється). Це звичайно, не стосується дітей, проте 

мені є на кого злитися. Я, деяким чином, ображений на тих, хто приходячи до 

влади, не займає активної позиції, спрямованої на покращення життя громади 

- адже це найголовніше. Людина, яка прийшла до влади має й відповідно  

себе  поводити.   Гадаю, що   колись   наступлять  такі  часи,  коли 

 депутат повинен буде нести відповідальність за невиконання тієї програми, з 

якою він ішов на вибори.   Адже краще написати передвиборчу програму на 

одну сторінку, а справ виконати - на п’ять.           
–  Ви певний час обіймали посаду міністра Охорони Навколишнього 

Природного  Середовища. Чи переймаєтесь Ви проблемами Фастівщини, які 

пов’язані з екологічною сферою?  

–  Вже вирішуються питання стосовно розчищення річок Унава та Стугна. 

Розв’язуються проблеми, які пов’язані з с. Мала Снітинка . В нас є проблема 

в м. Фастові, яка стосується очисних споруд, тому сьогодні ми фінансуємо 

проектну документацію стосовно реконструкції  колектора в м. Фастові; 

каналізаційних очисних споруд, адже саме звідти розповсюджується 

забруднення водойм по всьому району. Тож, все що стосується екології  

Фастівщини не є мені чужим , проте я б і не сказав, що воно для мене рідне, 

але найважливіше те, що я знаю до кого треба звертатися, щоб ці питання 

були вирішені.  
–  Ми постійно слідкуємо за інтернет-новинами і знаємо, що ви маєте такий 

вислів: «Моя політична партія - Фастівщина». Прокоментуйте будь-ласка.  

–  Цим я  хочу сказати, що для мене політичне забарвлення не головне, що я 

не відношусь ні до помаранчевих, ні до біло-блакитних. Для мене головне мої 

виборці і моя політична партія – Фастівщина. 
–  Щоб Ви побажали учнівській молоді, лідерам?  

–  Учнівській молоді я хочу побажати ніколи не здаватися перед труднощами. 

Ви повинні розуміти, що перешкоди будуть у вас протягом всього життя. Їх 

необхідно, перш за все, уникати. Інша справа, якщо вони все ж з’явились, то 

потрібно навчитися вирішувати.  Я завжди говорю таке побажання: «Боже 

дай мені розуму не потрапити в халепу, а якщо потрапив, то нехай Господь 

дає розум і сили вибиратися з цієї халепи». І, також, я хочу щоб молодь 

запам’ятала, що до всього в житті необхідно відноситись з повною віддачею.  

Це стосується будь-якої справи. Адже тоді ви будете розуміти - чого ви варті, 

ваша самооцінка досягне нового рівня, бо коли ти до чогось відносишся в пів 

сили, то просто не зможеш раціонально оцінити свої ж сили і можливості. 

Перевірити себе можна дуже швидко, і важливо те, що у вас є для цього час, 

тому що ви ще молоді: ви можете взятись за одну справу – подивитись 

наскільки можете оволодіти нею; а через деякий час, побачивши, що це не 

твоє, зайнятись іншою – і з’ясувати наскільки ви готові виконувати 

поставлені собою задачі.  Для того, щоб переступити через якісь певні щаблі 

- необхідно переступати, перш за все, через самого себе. Молоді потрібно 

більше читати, дивитися літературу, тим більше, що маючи доступ до 

Інтернету, це робити не важко.  Проте, також не треба забувати і про 

підтримку власної фізичної форми – це також важливо.  

   Тож бажаю вам наснаги і удачі в усіх ваших починаннях.    
Інтерв'ю взяла, депутат обласної ради дітей Київщини 

 від Фастівського району, учениця 11 кл. М.Снітинської ЗОШ І-ІІІ ст. 

 Устименко Наталія 
 

ІНТЕРВ'Ю З  ВИДАТНИМИ ЛЮДЬМИ 

         21.10.11 редакція газети «Лідер-

ОК» побувала у Великоснітинській 

школі, де мала нагоду поспілкуватись  з 

депутатом Київської обласної ради та 

відомим меценатом,  Віктором 

Олексійовичем Бойко, якому 

адміністрація даного закладу, учні та 

батьки висловили щиру подяку за 

закупку меблів та обладнання.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    ОФІЦІЙНО ПРО ГОЛОВНЕ            
                  ЛІДЕРИ РАДОФ 

               НЕ ЗАЛИШИЛИСЬ 

      ПОЗА УВАГОЮ ДОРОСЛИХ 
      Голова    Районної    асоціації      дитячих  

організацій Фастівщини, Шепелевич Тетяна, 

була запрошена  на 10-у сесію районної ради  

і  мала   змогу виступити  перед  депутатами. 

  Тетяна       розповіла         про       учнівське  

самоврядування,      про        проблеми      та 

перспективи    розвитку   лідерського   руху.  

Запропонувала дорослим підтримати учнівську молодь у різних акціях, 

проектах, а саме: «Сім чудес Фастівщини», «Молодь за здорове 

харчування» та ін. 

   Резюмуючи виступ голови РАДОФ, голова Фастівської районної ради 

Володимир Іщенко акцентував, що в особі учениці за трибуною сесії 

райради – майбутнє, яке вже сьогодні має право на голос і підтримку у 

всіх добрих починаннях. 

   Лідери учнівського самоврядування мають надію, що ця зустріч не 

остання та на тісну співпрацю з дорослими. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Ух, пора крута осінь золота» 

 

    Традиційно, кожного року, учні Фастівецької школи восени 

влаштовують Осінній Бал. Цього року організаторами свята 

«Ух, пора крута осінь золота» став 9 клас, але  були задіяні 

дівчатка ще і з 8 класу, які ставили театралізоване дійство 

«Український Хелоуін», оскільки Бал проходив у стилі Хелоуіна.  

    Учні проводили багато ігор та конкурсів, які нагороджувались 

призами Найбільше вразив показ моди капелюшків, головним 

еталоном, якого була Катерина Осадча. А також конкурс 

«Знімаємо фільм», де учні відчули себе акторами і зуміли 

викрутитись із проблемних ситуацій.  

     Найбільш очікуваним дійством для нас, звичайно була 

дискотека, яка теж була під променем інтриги. Адже проходило 

голосування на роль Короля та Королеви Балу. Ними стали - 

Михайловський Олександр та Войтова Аліна. Коронацію 

проводили минулорічні короновані - Шепелевич Т. та 

Дубиківський С. Обидві пари показали всій школі свої 

неповторні танці. У  мене залишилися найкращі враження від 

свята. Хочеться зануриться в цю казку знову. 

                                                                                              Машталяр Уляна, 

учениця 8 класу  

 Фастівецької ЗОШ І-ІІІ ст. 

 

               
 

        

 

На фото: Бал осеніу розпалі 

 

Бориспіль знову збирає лідерів 
   Цієї осені великою несподіванкою для лідерів Київської області стало те, що 

самоврядування міста Борисполя запросило їх на черговий лідерський з’їзд. І 

наші лідери – Устименко Наталія та Шепелевич Тетяна також не стали 

виключенням і поїхали в прекрасне авіаційне місто. Приїхавши в місто, ми були 

вражені теплим прийомом Бориспільської гімназії № 3, які  в подальшому були 

організаторами та  нашими вожатими.  

   За традицією ОРДК нас поділили на загони та комісії, і ми із захопленням 

проводили час. Досить цікавими для нас були ігри «Я люблю Україну» та 

«КВЕСТ». Також проводили акції: «За безкоштовні обійми», «За чисту 

українську мову»  та «Толерантність». 

   Комісія «Преси та інформації» була фотокореспондентом. 

   Кульмінацією осінньої Школи лідерів – став Лідерський бал, який проводився 

в одному з найкращих клубів – «Бархаті». 

Лідери танцювали вальс, грали в цікаві ігри,  а також дивилися програму, 

підготовлену хореографічною групою «Радість». 

Зранку, на третій день, ми провели засідання з мером міста Борисполя та 

батьківською громадськостю області, на якому було обговорено спільні проекти 

батьків та дітей. І перед від’їздом , всі ми зібравшись колом, висловили свої 

враження про незабутню сім’ю ОРДК. 

                                                                     Шепелевич Тетяна, голова РАДОФ, 

учениця 11 класу Фастівецької ЗОШ І-ІІІ с 

 


